
 

          

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

11 жовтня 2018 року 

смт. Козелець 

 

№ 411-34/VIII 

 

Про готовність паливно-енергетичного  

комплексу, житлово-комунального господарства  

та обꞌєктів соціальної сфери громади до роботи  

в осінньо-зимовий період 2018-2019 років 

               

На виконання розпорядження голови Чернігівської обласної державної 

адміністрації від 27 вересня 2018 року № 557 «Про готовність паливно-

енергетичного комплексу та житлово-комунального господарства області до 

роботи в осінньо-зимовий період 2018/2019 років, керуючись ст.30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

селищної ради вирішив:    

 

1. Інформацію голови комісії щодо підготовки до роботи осінньо-

зимового періоду та опалювального сезону 2018-2019 років взяти до відома 

(інформація додається). 

2. До початку опалювального сезону 2018-2019 років: 

2.1. Добудувати навіс для палива в Білейківській ЗОШ І-ІІІ ст.  

2.2. Замінити димохід в Данівській ЗОШ I-III ст. та Козелецькій ЗОШ I-

III ст.№2.  

2.3. Провести заміну котла в Омелянівському закладі дошкільної освіти. 

3. Начальнику Управління освіти, культури, сімꞌї, молоді та спорту 

Козелецької селищної ради (Л. БОРИШПОЛЕЦЬ) активізувати роботу з 

директорами загальноосвітніх навчальних закладів та закладів дошкільної 

освіти щодо додаткового завезення торфобрикету. 



4. Начальнику КП «Козелецьводоканал» Козелецької селищної ради 

(Р. СОЧИВЕЦЬ): 

4.1.Забезпечити готовність техніки, обладнання та інвентарю 

підприємства для роботи в умовах сильних морозів, снігопадів, налипання 

снігу, ожеледиці та масового утворення бурульок. 

4.2.Забезпечити організацію заходів по розчищенню від снігу та 

посипанню  вулиць протиковзкими матеріалами на зимовий період 2018-2019 

років. 

4.3.Здійснити дії щодо придбання дорожніх знаків, які потрібно 

встановити згідно ПДР в осінньо-зимовий період. 

5. Зробити тимчасове укріплення конструкцій даху в Козелецькій ЗОШ 

І-ІІІ ст. № 2. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ярошенко І.В. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                О.Б. Дмитренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Інформація голови комісії щодо підготовки до роботи осінньо-зимового періоду 

та опалювального сезону 2018-2019 років  

 

За повідомленням директора Козелецької централізованої бібліотечної 

системи Білоуська В.П. установа готова до стабільної роботи в осінньо-зимовий 

період. В повному обсязі забезпечені паливом. Після прийняття рішення щодо 

початку опалювального сезону 2018-2019 років, з операторами котельні будуть 

оформлені трудові відносини. 

За повідомленням директора центру комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю Козелецької селищної ради Квітко Л. І. газові котли 

відремонтовані, підписано угоду з ліцензованою установою щодо 

поквартального технічного обслуговування обладнання. Відповідальна особа за 

газове обладнання визначена та пройшла навчання. Спеціалізований автомобіль 

ГАЗЕЛЬ, який використовується для підвезення дітей з обмеженими 

можливостями для роботи в осінньо-зимовий період готовий.  

За повідомленням начальника відділу соціального захисту населення 

Козелецької селищної ради Сікачової В. З. працівниками здійснено обстеження 

матеріально-побутових умов проживання одиноких громадян та сімей, які 

перебувають в складних життєвих обставинах. Вжиті заходи щодо  

забезпечення їх паливом. Здійснюється  контроль за наданням одиноким 

громадянам та сімꞌям, які перебувають в складних життєвих обставинах 

субсидій та пільг згідно чинного законодавства. 

За повідомленням коменданта Козелецької селищної ради 

Данішевського А. Б. на території селищної ради знаходиться 15 адмінбудівель, 

які обладнані такими системами опалення: газова в 5 адміністративних 

будівлях –  в смт. Козелець, с. Бобруйки, с. Білейки, с. Бригинці, с. Лемеші; 

твердопаливні котли – в  с. Берлози, с. Булахів, с. Лихолітки, с. Омелянів; пічне 

опалення – в с. Озерне, с. Патюти, с. Пилятин, с. Скрипчин, с. Ставиське; 

електроопалення – в  с. Данівка. В котельні адмінбудівлі в смт. Козелець по 

вул. Ф. Сидорука, 9 здійснено заміну насосної групи. Здійснено технічне 

обслуговування котлів, газового обладнання та димово-вентеляційних каналів. 

Всі адміністративні будівлі старостинських округів забезпечені паливом. 

Технічна документація газових котельнь адмінбудівель в смт. Козелець по 

вул.Ф.Сидорука,9, с. Білейки, с. Бобруйки, с. Бригинці та с. Лемеші оновлена та 

передана для погодження в ПАТ «Чернігівгаз» Козелецького району. Всі 

адмінбудівлі Козелецької селищної ради до проходження осінньо-зимового 

періоду готові. Акти готовності обꞌєктів до осінньо-зимового періоду підписані 

інспекцією Держенергонагляду в Чернігівській області. 

За повідомленням начальника КП «Козелецьводоканал» Сочивця Р. О. 

піщано-сольова суміш в кількості 240 т. для посипання доріг та тротуарів 

підготовлена. Техніка для розчищення доріг від снігу та посипання піщано-

сольовою сумішшю в кількості 5 одиниць готова. Придбано необхідну кількість 

реманенту для ручного очищення  від снігу тротуарів та доріг. Житловий фонд 



багатоповерхових будинків до осінньо-зимового періоду готовий в повному 

обсязі, паспорта готовності житлового фонду в наявності. Придбано 2 насоси 

для свердловини збору води та відреставровані два резервні фекальні насоси. 

Необхідно придбати дорожні знаки з табличками «Безпека руху в осінньо-

зимовий період».  

За повідомленням начальника Управління освіти, культури, сім’ї, молоді 

та спорту Боришполець Л. М. та начальника господарської групи Управління 

освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Лісковича В. М. на обліку управління 

перебуває 11 закладів дошкільної освіти, які відвідує 468 дітей, 9 

загальноосвітніх шкіл та 4 філії, які відвідує 1653 дитини, 3 позашкільні 

навчальні заклади, міжшкільний навчально-виробничий комбінат, 

централізована бібліотечна система. Опалення цих установ здійснюється 16 

газовими та 9 твердопаливними системами. Акти готовності обꞌєктів до 

осінньо-зимового періоду підписані інспекцією Держенергонагляду в 

Чернігівській області. 

В загальноосвітніх закладах проведено такі заходи: 

- Білейківська ЗОШ I-III ст. - здійснено заміну котла на більш 

потужній;    

- Лемешівська ЗОШ I-III ст. - здійснено ремонт системи опалення; 

- Патютинська ЗОШ I-III ст. - здійснено будівництво каналізації; 

-   Скрипчинська ЗОШ I-III ст. збудований навіс для палива, здійснено 

будівництво каналізації; 

-    Козелецька гімназія №1 здійснено будівництво навісу для палива; 

-    Омелянівський ДНЗ - здійснено заміну  насосної станції; 

-   Стависька ЗОШ I-III ст. - замінено котел, замінено електропроводку 

котельні. 

Частково придбані первинні засоби вогнегасіння. Дровами забезпечені 

заклади освіти та культури на 238%. Завезено 45% торфобрикету до планованих 

показників. 11автобусів, які здійснюють підвіз 509 дітей до навчальних закладів 

на 100% готові до осінньо-зимового періоду. В аварійному стані знаходяться 

покрівлі Козелецької ЗОШ № 2 та актовий зал Козелецької ЗОШ № 3. 

 

 

Заступник селищного голови фінансово- 

економічних та соціальних питань                                                     М.М. Чемерис 

 


